



### نظارت بر اجرای برجام مرتب بررسی می شود

شمخانی گفت: نظارت بر اجرای برجام مرتب بررسی می شود و موضوع نقض صدور ویزا از مواردی بود که دنبال شد تا به راه حلی برسیم. علی شمخانی در خصوص موضع جمهوری اسلامی ایران درباره تحرکات اخیر ترکیه و عربستان در سوریه گفت: متأسفانه بعضی کشورهای منطقه خطای قبلی خود را در قبال سوریه به شکل جدیدی دنبال می کنند. شمخانی گفت: موضع جهانی در قبال سوریه تا کید بر راه حل سیاسی است و راه حل نظامی در این زمینه وجود ندارد. وی در ادامه افزود: دنیا بر این باور است که آینده سوریه باید به دست مردم این کشور مشخص شود و اقدامات خلاف این روند، حل کننده موضوع و مشکل سوریه نیست. دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص اجرا نشدن سوئیفت بانکی از سوی طرف های غربی گفت: زمان زیادی از اجرای برجام نمی گذرد و طبیعتاً دستگاه نظارتی این مشکل را بررسی می کند که آیا این امر ناشی از طبیعت اجرای برنامه است یا شیطنت و در هر صورت با مشخص شدن موضوع، شیطنت را پاسخ خواهد داد. شمخانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا شورای عالی امنیت ملی مواردی از نقض برجام را مشاهده کرده است یا خیر؟ گفت: نظارت بر اجرای برجام مرتب بررسی می شود و موضوع نقض صدور ویزا از مواردی بود که دنبال شد تا به راه حلی برسیم. وی در پاسخ به سوال دیگری در خصوص پیگیری موضوع حمله به سفارت عربستان نیز گفت: عامل آن مشخص و پرونده به قوه قضاییه داده شده و در شرف محاکمه است.

# رونمایی از « گام دوم» اصلاح طلبان

ائتلاف اصلاح طلبان با اصولگرایان حامی دولت

### تایید صلاحیت ۶۲۳۰ داوطلب مجلس

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات از تایید صلاحیت ۶ هزار و ۲۳۰ نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان خبر داد. سیامک رهپیک طی سخنانی در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۱۲ هزار نفر برای مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده بودند که ۶ هزار و ۲۳۰ نفر تایید صلاحیت شدند و صلاحیت ۵ هزار و ۲۰۰ نفر تایید نشد.

وی ادامه داد: ۶۱۲ نفر نیز از نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسلامی انصراف دادند.

وی خاطر نشان کرد: بعد از حدود ۲ ماه فعالیت از زمان ثبت نام داوطلبان از نظر قانونی بررسی صلاحیت ها در تمامی مراحل طی شد و دیشب نیز آخرین مرحله بررسی و اعلام نظر در مورد وضعیت صلاحیت کسانی که رد ابتدایی شده بودند، اعلام شد.

رهپیک ادامه داد: بنابراین از نظر زمانبندی قانونی شورای نگهبان وضعیت حدود ۱۲ هزار داوطلب را مورد بررسی قرار داد که این از مرحله ثبت نام، تشکیل هیات های اجرایی، تشکیل هیات های نظارت، اظهار نظر هیات مرکزی نظارت، اظهار نظر در شورای نگهبان در مرحله اول و اظهار نظر در شورای نگهبان در مرحله دوم انجام و این فرایند طی شد. سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تصریح کرد: از حدود بیش از ۱۲ هزار نفر که برای انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده بودند ۶ هزار و ۲۳۰ نفر تایید صلاحیت شدند و حدود ۵ هزار و ۲۰۰ نفر تایید صلاحیت نشدند که این ها هم از عدم احراز و عدم تایید صلاحیت بودند. همچنین حدود ۶۱۲ نفر از نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسلامی انصراف دادند و از بررسی صلاحیت ها خارج شدند.

وی گفت: اگر بخوایم ۶ هزار و ۲۳۰ نفر را با مجموع داوطلبان مجلس شورای اسلامی مقایسه کنیم، رقم قابل توجهی است. در دوره گذشته مجلس شورای اسلامی، مجموع افرادی که برای انتخابات داوطلب شده بودند و مورد تایید قرار گرفته و یا قرار نگرفتند حدود ۵ هزار و ۳۰۰ نفر بودند و این دوره با توجه به افزایش داوطلبان حدود ۶ هزار و ۲۰۰ نفر صلاحیت شان تایید شد. با توجه به تعداد کرسی های مجلس شورای اسلامی بیش از ۲۱ نفر برای هر کرسی یا یکدیگر رقابت خواهند کرد.

رهپیک در باره تخلفات انتخاباتی که سؤال یکی دیگر از خبرنگاران بود گفت: گزارش های متنوعی به شورای نگهبان ارجاع می شود که بعضی از آن ها موثر و قابل توجه در پرونده است؛ همچنین دستگاه های دیگری نیز گزارش ها را نظارت و رصد می کنند.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات درباره آمار تخلفات گفت: آمار دقیقی در حال حاضر ندارم، اما مواردی که تخلفات روشن است و در زمان مقرر بدست ما رسیده، در پرونده وجود دارد.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات در پاسخ به سؤال ایسنا مبنی بر اینکه اگر در برخی از استان ها تنها یک کاندیدا برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود داشته باشد، آرای آن فرد به چه میزان باید باشد، گفت: با توجه به امکان نقل و انتقال، نقل و انتقالاتی صورت گرفته در حال حاضر در ۶ استانی که کاندیداها به تعداد کرسی ها بود، مشکل حل شد و اکنون در تمام استان ها امکان رقابت وجود دارد.

چهره های شاخص اصلاح طلبان نتوانستند از سد شورای نگهبان بگذرند، با این حال آن ها اعلام کردند که قصد ندارند با صندوق رای خدا حافظی کنند و امروز با تاخیری چند روزه لیست ۳۰ نفره شان را برای تهران منتشر کردند. لیستی از ائتلاف اصلاح طلبان، اعتدال گرایان و حامیان دولت که سرلیستش محمدرضا عارف است، تعداد محدودی چهره اصلاح طلب شاخص دارد و نام علی مطهری و برخی از حامیان لاریجانی نیز در آن به چشم می خورد. نام این لیست «ائتلاف ۹۲- گام دوم» است، نامی که نشان از ادامه راهی دارد که اصلاح طلبان در انتخابات ۹۲ دنبال کردند.

### چه کسانی در لیست هستند؟

لیست اصلاح طلبان چند چهره شاخص دارد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور اصلاحات که در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ کاندیدا شده بود، ولی در نهایت به نفع حسن روحانی کنار رفت حالا سرلیست اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس شده است. سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس در دوره های پنجم و ششم و هفتم و عضو ارشد خانه کارگر، مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری و نماینده فعلی مجلس، الیاس حضرتی مدیر مسئول روزنامه اعتماد، محمد علی وکیلی مدیر مسئول روزنامه ابتکار و علیرضا محجوب دبیر کل خانه کارگر از معدود چهره های اصلاح طلب و شاخص لیست اصلاح طلبان هستند. اما چهره شاخص غیر اصلاح طلب لیست علی مطهری است. اصولگرایی مستقلی که برخی مواضع سیاسی اش از بسیاری از اصلاح طلبان تندرو نیز پیش تر است، ولی در مسائل فرهنگی و اجتماعی در جایگاهی مقابل اصلاح طلبان قرار دارد. همچنین او در حال حاضر برای خود لیست صدای ملت شامل اصولگرایان مستقل را برای انتخابات مجلس دارد. کاظم جلالی نماینده رئیس فراکسیون رهبران ولایت (حامی علی لاریجانی) و بهروز نعمتی دیگر عضو این فراکسیون از چهره های اصولگرایی میانه رو در این لیست هستند.

هر چند از مدت ها پیش بحث ائتلاف اصلاح طلبان با اصلگرایان میانه رو مطرح بود، اما در نهایت در صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاح طلب علت اصلی وجود اصولگرایان در لیست اصلاح طلبان بود. بعد از در صلاحیت ها و به نتیجه نرسیدن رایزنی ها برای تایید صلاحیت اصلاح طلبان، احمد شیرزاد در یادداشتی در این خصوص نوشت: باید اذعان داشت که اصلاح طلبان باید در این دوره عاقلانه تر رفتار کنند. در همین راستا قرار دادن چهره هایی از اصولگرایان در لیست های اصلاح طلبان که دارای مقبولیت هستند و در جامعه به عنوان حامیان دولت شناخته می شوند، مطلوب است. او در ادامه می نویسد: مساله دیگر اینکه به این دلیل که نگرانی هایی در باره ورود افرادی ب تجربه به مجلس به وجود آمده است، باید حضور افرادی که در دوره های گذشته در مجلس حاضر بوده اند، به شرط اینکه همراه با دولت روحانی باشند، را مقید از رایزنی کرد. شیرزاد در عین حال تعداد این چهره ها را محدود می خواند و از کسانی چون علی مطهری، ابوترابی و کاظم جلالی در این خصوص نام می برد.

و اما دیگر اعضای لیست اصلاح طلبان این افراد هستند: فریده اولاد قباد، محمدرضا یادامچی عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار، مهندس فاطمه السادات حسینی فرزند صفدر حسینی، دکتر غلامرضا حیدری عضو جبهه مشارکت، دکتر فاطمه ذوالقدر نماینده سابق، دکتر علیرضا رحیمی، دکتر ابوالفضل سروش، فاطمه سعیدی، دکتر پروانه سلحشور، رحیم سلیمانی راد، طیبیه سیاوشی، دکتر مهدی شیخ، دکتر محمود صادقی، دکتر محسن علیجانی زمانی، دکتر محمد جواد فتحی، حجت الاسلام احمد مازنی عضو ارشد حزب اعتماد ملی، پروانه مافی فرماندار سابق شمیرانات، مهندس علیرضا محجوب، داوود محمدی دبیر کل انجمن اسلامی معلمان، دکتر سید فرید موسوی عضو حزب اتحاد ملت، محمدرضا نجفی و مهندس عبدالرضا هاشم زانی.

گفتنی است شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان متشکل از دبیران کل ۲۳ حزب اصلاح طلب و برخی چهره های سیاسی است که از مهر ماه سال جاری فعالیت خود را آغاز کرده است. این شورا وظیفه سیاست گذاری کلان در حوزه انتخابات را بر عهده دارد. بر اساس مصوبه این شورا، در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی نام لیست اصلاح طلبان و دیگر حامیان دولت با امضای «ائتلاف ۹۲- گام دوم» معرفی می شود.

۲۳ حزب این شورا عبارت اند از: انجمن اسلامی جامعه پزشکی، انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها، انجمن اسلامی معلمان ایران، انجمن اسلامی مهندسان ایران، انجمن روزنامه نگاران زن ایران، جبهه اصلاح طلبان ایران، جمعیت زنان مسلمان ناندیش، حزب اتحاد ملت ایران اسلامی، حزب اراده ملت ایران، حزب اسلامی کار، حزب اعتماد ملی، حزب جوانان ایران اسلامی، حزب کارگزاران سازندگی ایران، حزب مردم سالاری، حزب ندای ایرانیان، حزب همبستگی ایران اسلامی، خانه کارگر جمهوری اسلامی ایران، سازمان عدالت و آزادی ایران اسلامی، مجمع دانش آموختگان ایران اسلامی، مجمع فرهنگیان ایران اسلام، مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی، مجمع نیروهای خط امام.

### علت تاخیر چند روزه چه بود؟

امالیست اصلاح طلبان با تاخیری چند روزه منتشر شد تاخیری که گمانه زنی های مختلفی را به ویژه از سوی رسانه های اصولگرای داشت: اختلاف نظر بین حزب اعتدال و توسعه و اصلاح طلبان. هم زمان نقل قول هایی منتسب به کرباسچی و عارف در رسانه های اصولگرا منتشر شد. اینکه کرباسچی گفته است عارف نباید سرلیست شود و عارف گفته است اعتدال و توسعه به دنبال سهم خواهی هستند. مثلا سایت شفاف نیوز از قول عارف نوشت که حزب اعتدال و توسعه تنها یک بار در جلسات شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان حاضر شده و اینکه اصلاح طلبان به هیچ سهم خواهی پاسخ نخواهند داد. این سایت ها همچنین خبر می دادند که حزب اعتدال و توسعه بر پیشنهادش مبنی بر لیست مشترک با حزب صدای ملت علی مطهری تاکید دارد و عارف مخالف این موضوع است. گمانه زنی های

واکنش روز

### این رد صلاحیت بی نظیر بود

آیت الله مهدی هادوی تهرانی پس از اطلاع از حذف نام خود از فهرست کاندیداهای تأیید صلاحیت شده شورای نگهبان به فقهای شورای نگهبان نامه نوشت. حضور فقهای محترم شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران (دامت توفیقاً لهم) با سلام و احترام و شادباش فرخنده عید پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به استحضار می رساند، در تاریخ شش بهمن ماه سال جاری نام این جانب مانند ۱۷ سال گذشته در زمره کاندیداها برای احراز صلاحیت شده مجلس خبرگان رهبری اعلام شد و در تاریخ ۱۳ بهمن ماه برنامه تبلیغاتی اینجانب توسط سیمای جمهوری اسلامی ایران تهیه گردید. در روز ۲۱ بهمن ماه که نماینده محترم شورای نگهبان برای حضور در قرعه کشی ساعات پخش برنامه های تبلیغات

کاندیداها برای مجلس خبرگان رهبری در محل صدا و سیما حاضر شده بود، مطلع گردید که نام اینجانب در لیست نهایی نیست! این حادثه بی نظیر که تا حال در جمهوری اسلامی رخ نداده بود که کاندیدی از مجلس خبرگان رهبری پس از احراز صلاحیت در همان دوره مورد تجدید نظر قرار بگیرد، موجب بهت و نابرابری مسئولان عالی رتبه نظام جمهوری اسلامی ایران، مراجع معظم تقلید، نمایندگان مقام معظم رهبری، فضلا و طلاب حوزه علمیه قم و فضای عمومی مردم دین مدار ایران اسلامی گردید. از سوی دیگر، فرصت اربابه تفاسیر خلاف واقع را برای رسانه های مزدور بیگانه فراهم نموده است. با این وصف، از آنجا که تمامی اعضای محترم فقهای شورای نگهبان ده ها است بنده را از نزدیک می شناسند و از آنجا که هیچ اطلاع رسمی در مورد علت این امر به اینجانب داده نشده، توقع عمومی این است که ضمن توضیح مبنای قانونی این موضوع، نسبت به اصلاح آن اقدام مقتضی مبذول شود تا اذنان عمومی گرفتار تشویش نگردد و انتخابات هفتم اسفند برگ زرین دیگری در تاریخ پر افتخار جمهوری اسلامی ایران باشد.

دیگری نیز می گفت ۹۰ درصد لیست بسته شده است و اختلاف هاتنها روی چند نام از جمله کاظم جلالی است که مورد تاکید حزب اعتدال و توسعه است. هم زمان برخی از سایت ها شروع به ارائه لیست هایی کردند.

این گونه بود که حسین مرعشی و برخی دیگر از اصلاح طلبان وجود اختلاف نظر ها و همچنین لیست های منتشر شده را تکذیب و حضور کاظم جلالی را تایید کردند و در خصوص علل تاخیر در انتشار لیست اظهار نظر کردند.

حسین مرعشی دلیل تاخیر انتشار لیست نهایی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس را تایید صلاحیت تعداد جدیدی از داوطلبین در شورای نگهبان و ورود چهره های جدید به لیست اصلاح طلبان دانست. وی در کانال تلگرامش ضمن عذر خواهی از عموم مردم به دلیل تاخیر در ارائه لیست نهایی ائتلاف اصلاح طلبان نوشت: توجه به تایید عده ای دیگر از داوطلبین نمایندگی مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان این تاخیر جهت آخرین رایزنی ها بوده که انشاء الله اصلح ترین افراد به لیست اضافه شوند.

روز گذشته نیز محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در این خصوص گفت: در روزهای اخیر ائتلاف با حامیان دولت در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به تصویب رسید و دلیل تاخیر در ارائه لیست تهران هم همین بود. محمدرضا عارف با بیان اینکه باید با حامیان دولت یکی شویم و سعی کردیم تا اکنون در این مسیر گام برداریم، اظهار کرد: درباره لیست تهران بحث هایی شد و از ابتدا اعتقاد داشتیم که باید با حامیان دولت یک لیست ارائه بدیم و با توجه به در صلاحیت های گسترده ضرورت این ائتلاف عینی تر شد. عارف خاطر نشان کرد: وضعیت لیست تهران در مرحله نیمه نهایی قرار داشت اما به دلیل مذاکره با جریان حامی دولت ارائه آن به تعویق افتاد. امروز مادر مذاکره با حامیان دولت به نتایج خوبی رسیدیم و امیدواریم بتوانیم تا ساعت های آینده یا ان شاء... تا فردا لیست تهران را نهایی کنیم. وی با بیان اینکه من از ابتدا طرح انتقالتنسی یا بخشی از اصولگرایان را مطرح کردم اما پذیرفته نشد و مورد استقبال قرار نگرفت، گفت: اما امروز طرح ائتلاف با حامیان دولت مورد پذیرش قرار گرفت و من از جوانان می خواهم که شرایط فعلی را درک کنند چرا که ما می خواستیم لیست تهران کاملاً اصلاح طلبانه باشد.

گفتنی است با اینکه لیست اصلاح طلبان از سوی سایت های رسمی اصلاح طلبان منتشر شد، کانال رسمی حزب اعتماد ملی این لیست را تکذیب کرد و نوشت: امروز از ساعتی پیش در حالی لیست ائتلاف اصلاح طلبان تهران برای انتخابات مجلس در شبکه های مجازی و کانال های تلگرامی منتشر می شود که این فهرست صحت ندارد و هنوز ائتلاف اصلاح طلبان لیست نهایی را منتشر نکرده است.

هر چند مشخص نیست این موضع گیری به چه دلیل است، حسین مرعشی عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در این خصوص گفته است: لیست نهایی بر اساس اختیاری که شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به هیئت رئیسه داده نهایی و اعلام شده است.



### دستگیری عناصری که قصد اخلاخل در انتخابات داشتند

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: عناصری که قصد اختلال در انتخابات را داشتند در روزهای گذشته از سوی سپاه در شرق کشور و مرزبانی و نیروی انتظامی و همچنین عزیزان در وزارت اطلاعات دستگیر شدند. حسین ذوالفقاری امنیت را شرط اولیه برگزاری انتخابات دانست و گفت: از ماه ها قبل اقدامات لازم در این حوزه صورت گرفته و برنامه ریزی ها بر مینای بررسی وضعیت امنیتی کشور و تهدیداتی که ممکن است متوجه انتخابات باشد، دسته بندی و مشخص شده است. وی افزود: بر اساس این برآوردها دستور العمل های مختلفی از سوی شورای امنیت و دستگاه های مسئول صادر شده و نیروی انتظامی بار اصلی انتخابات و حراست از شعبات اخذ رای را بر عهده دارد. ذوالفقاری در گفت و گو با

رادیو انقلاب ادامه داد: وزارت اطلاعات از چند ماه قبل کار خود را آغاز کرده و همچنین بسیج و سپاه تامین نیروی کمکی را بر عهده گرفته اند و ستاد کل نیروهای مسلح دستور العمل های لازم را صادر کرده اند. وی تصریح کرد: در برخی مناطق مراقبت بیشتری را لازم داشتیم و در نقاط مرزی توفیقات خوبی صورت گرفت و عناصری که قصد اختلال در انتخابات را داشتند در روزهای گذشته از سوی سپاه در شرق کشور و مرزبانی و نیروی انتظامی و همچنین عزیزان در وزارت اطلاعات دستگیر شدند. ذوالفقاری گفت: این افراد با صراحت در بازجویی ها اعلام کردند قصد اقداماتی را داشتند که از قبل خنثی شد و تاکنون همه پیش بینی ها صورت گرفته و مشکل خاصی در حوزه امنیت نداریم. وی همچنین به مشکل آفرینی برخی طرفداران کاندیداها اشاره کرد و افزود: عواملی که می توانست تاثیر گذار باشد مد نظر قرار گرفت و مدیریت مسائل در اولویت قرار دارد؛ ضمن اینکه تمام کاندیداها با همکاری و همراهی از قانون تمکین کرده اند؛ حتی افرادی که رد صلاحیت شدند از طریق قانونی اقدام کرده اند که گام مثبتی برای کشور است.